

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № PPB-3-1
Veceu la 2 locuri

Valoarea de deviz 19 991 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,830	41,97	1 168,025
2.	7123010010200	Betonist	h-om	16,258	41,97	682,348
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,583	41,97	192,349
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,600	41,97	318,972
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,520	41,97	399,554
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,950	41,97	375,632
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,547	41,97	64,928
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,343	41,97	140,306
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,424	41,97	227,645
10.	9312040019600	Sapator	h-om	22,320	41,97	936,770
		Total manopera				4 507

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,704	500,00	2 352,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,724	270,00	195,480
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	1,600	270,00	432,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,814	150,00	122,100
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,653	150,00	97,950
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	2 950,00	23,600
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	2 950,00	236,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	2 950,00	23,600
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	2 950,00	14,750
10.	2010237318750	Distantieri	buc	19,740	0,01	0,197
11.	2020212928347 A	Panou de cofraj din ardezie plata	m2	3,000	75,00	225,000
12.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	43,026	1,22	52,363
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,400	1,22	11,440
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	96,048	1,22	116,890
15.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	311,472	1,22	379,061
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	31,296	4,17	130,504
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,105	0,00	0,000
18.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,611	950,00	2 480,450
19.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,000
20.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	15,619	47,00	734,093
21.	2666122800600	Element prefabricat	buc	4,040	400,00	1 616,000

22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	72,262	9,50	686,489
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,750	12,30	9,225
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,705	12,30	8,671
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,240	15,00	18,600
26.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	1,000	15,50	15,500
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,752	14,00	10,528
28.	4100126202818	Apa	m3	0,634	14,00	8,876
		Total materiale de construcții				10 001

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,000	150,00	300,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,334	150,00	350,100
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,119	10,00	1,190
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,380	10,00	23,800
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,450	10,00	24,500
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,060	150,00	9,000
		Total utilaje de construcții				709

Total:

Cheltuieli directe	lei	15 217
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 014
Transportarea materialelor	1,00 %	100
Cheltuieli de regie	1,00 %	163
Beneficiu de deviz	1,00 %	165
TVA	20,00 %	3 332

Total deviz:

19 991

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)